Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 10052019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019. ANO III

            Nº 1 – 2  Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

                        EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 00206004/2019. PREGÃO

PRESENCIAL 005/2019/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 0802003/2019. PARTES: O Município de

São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de

Administração e a empresa: FRANCISCA NETA DO

NASCIMENTO TERAMO – ME. OBJETO: Registro de preços

para contratação de empresa especializada para o fornecimento

de material de expediente e didático para o suprimento das

necessidades de várias secretarias pertencentes a Prefeitura de

São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 02/2017

e 03/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a

Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$

82.157,90 (oitenta e dois mil cento e cinquenta e sete reais e

noventa centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura

a 31 de dezembro de 2019 – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ÒRGÃO: 03 – Secretaria de administração, fazenda,

Planejamento e gestão UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00

– SEC. MUN DE ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.

PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 –

MANUT. DA SEC. ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO    SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna do Nascimento

– Secretário Municipal de Administração pela CONTRATANTE

e Francisca Neta do Nascimento Teramo, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2019. São José dos

Basilios – MA, 06 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 00306004/2019. PREGÃO

PRESENCIAL 005/2019/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 0802003/2019. PARTES: O Município de

São José dos Basilios, através do FUNDEB e a empresa:

FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO – ME.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa

especializada para o fornecimento de material de expediente e

didático para o suprimento das necessidades de várias secretarias

pertencentes a Prefeitura de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 02/2017 e 03/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$: 59.828,25 (cinquenta e nove

mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro

de 2019 – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÒRGÃO: 11 –

Fundo Munic. de desenvolvimento da Educação – FUNDEB

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 00 - Fundo Munic. de

desenvolvimento da Educação – FUNDEB PROJETO DE

ATIVIDADE: 12.361.00048 2034.0000 – Apoio de

desenvolvimento da Escola ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – material de consumo ÒRGÃO: 11 – Fundo Munic.

de desenvolvimento da Educação – FUNDEB UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 11 00 - Fundo Munic. de desenvolvimento

da Educação – FUNDEB PROJETO DE ATIVIDADE: 12.365

0037. 2042.0000 – manutenção e funcionamento de educação

infantil ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – material de

consumo ÒRGÃO: 11 – Fundo Munic. de desenvolvimento da

Educação – FUNDEB UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 00 -

Fundo Munic. de desenvolvimento da Educação – FUNDEB

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01 – SECR.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0007.2022. 0000 –

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

SIGNATÁRIOS: CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

2

EDIÇÃO: 10052019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019. ANO III

COUTINHO – Secretária Municipal de Educação pela

CONTRATANTE e Francisca Neta do Nascimento Teramo, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de

2019. São José dos Basilios – MA, 06 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 00406004/2019. PREGÃO

PRESENCIAL 005/2019/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 0802003/2019. PARTES: O Município de

São José dos Basilios, através do Fundo Municipal de Saúde e a

empresa: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO –

ME. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa

especializada para o fornecimento de material de expediente e

didático para o suprimento das necessidades de várias secretarias

pertencentes a Prefeitura de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 02/2017 e 03/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$: 119.161,10 (cento e

dezenove mil cento e sessenta e um reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro

de 2019 – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:

10.301.0050.2043-0000 – MANUT. DO PROGRAMA DE

SAÚDE DA FAMILIA/PSF. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.305.0052.2053.0000 –

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA

E EPIDEMIOLOGIA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

– MATERIAL DE CONSUMO SIGNATÁRIOS:  Antônia

Caroline Araújo de Assis - Secretária Municipal de Saúde pela

CONTRATANTE e Francisca Neta do Nascimento Teramo, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de

2019. São José dos Basilios – MA, 06 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 00506004/2019. PREGÃO

PRESENCIAL 005/2019/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 0802003/2019. PARTES: O Município de

São José dos Basilios, através do Fundo Municipal de Assistência

Social e a empresa: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO

TERAMO – ME. OBJETO: Registro de preços para contratação

de empresa especializada para o fornecimento de material de

expediente e didático para o suprimento das necessidades de

várias secretarias pertencentes a Prefeitura de São José dos

Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,

regulamentada pelos Decretos Municipais nº 02/2017 e 03/2017,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal

nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar

nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e

demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 32.090,25

(trinta e dois mil e noventa reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro

de 2019 – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.12.00 – FUNDO MUN. DE ASSIST.

SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA. PROJETO DE

ATIVIDADE: 08.122.0002.2058.0000 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO    UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.12.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA. PROJETO DE ATIVIDADE:

08.244.0055.2064.0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE

REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CRAS.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.12.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA. PROJETO DE ATIVIDADE:

08.243.0026.2086.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO SIGNATÁRIOS:  Ana Maria

Araújo de Assis - Secretária Municipal de Assistência Social pela

CONTRATANTE e Francisca Neta do Nascimento Teramo, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de

2019. São José dos Basilios – MA, 06 de maio de 2019.